



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-13052026-272449  
CG-CG-E-13052026-272449

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2188]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 6, 2026/वैशाख 16, 1948

No. 2188]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 6, 2026/VAISAKHA 16, 1948

रेलवे मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

बिलासपुर, 6 मई, 2026

का.आ. 2279(अ).— केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 2 के खंड 37A के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय महत्व की विशेष रेलवे परियोजना घोषित करने के उद्देश्य से, महाराष्ट्र तथा छत्तीसगढ़ राज्यों में निम्नलिखित सारणी के कॉलम (2) में वर्णित परियोजना को अधिसूचित करती है, जो कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होगी।

सारणी

| क्र. न. | परियोजना का नाम                                                                                                                      |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)     | (2)                                                                                                                                  |
| 1       | नागपुर मंडल : - गोंदिया-बालाघाट खंड में कि.मी. 1018/2-3 पर स्थित मानवयुक्त समपार संख्या GJ-13 के स्थान पर आरओबी (ROB) के निर्माण का। |
| 2       | गोंदिया-बालाघाट खंड में कि.मी. 1031/1-2 पर स्थित मानवयुक्त समपार संख्या GJ-24 के उन्मूलन हेतु आरओबी (ROB) का निर्माण।                |
| 3       | गोंदिया-बालाघाट खंड में कि.मी. 1038/2-3 पर स्थित मानवयुक्त समपार संख्या GJ-30 के उन्मूलन हेतु आरओबी (ROB) का निर्माण।                |

|   |                                                                                                                                                                 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4 | गोंदिया-चांदाफोर्ट सेक्शन (ब्रॉड गेज) में गोंगले-सोंदड़ स्टेशनों के बीच स्थित मानवयुक्त समपार संख्या GCF-19 के स्थान पर आरओबी (ROB) सह आरयूबी (RUB) का निर्माण। |
| 5 | गोंदिया-चांदाफोर्ट खंड (ब्रॉड गेज) में राजोली-मुलमरोरा स्टेशनों के बीच स्थित मानवयुक्त समपार संख्या GCF-121 के स्थान पर आरयूबी (RUB) का निर्माण।                |
| 6 | छिंदवाड़ा-इतवारी खंड में कि.मी. 1383/0-1 पर स्थित मानवयुक्त समपार संख्या CI-100 के उन्मूलन हेतु आरओबी (ROB) का निर्माण।                                         |
| 7 | सालेकसा-आमगांव खंड में कि.मी. 964/21-23 पर स्थित मानवयुक्त समपार संख्या 488 के उन्मूलन हेतु आरओबी (ROB) का निर्माण।                                             |

[फा. सं. SECR-NGP0GSU(GSU)/76/2026-O/o GATI SHAKTI UNIT/NGP/SECR (Computer No. 225289)]

संजय बाबुराव नागभीडकर, मुख्या प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)/ आरएसपी

## MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

### NOTIFICATION

Bilaspur, the 6th May, 2026

**S.O. 2279(E).**— In exercise of powers conferred by clause 37A of section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) the Central Government hereby notifies the following project as mentioned in column (2) of the table below Special Railway Project in the State of Maharashtra and Chhattisgarh for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

**Table**

| S. No. | Name of Project                                                                                                                                       |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| (1)    | (2)                                                                                                                                                   |
| 1      | Nagpur Division:- Proposed construction of ROB in lieu of manned LC No. GJ-13 at Km 1018/2-3 in Gondia-Balaghat section.                              |
| 2      | Nagpur Division: Construction of ROB for elimination of manned LC at LC No. GJ-24 at Km 1031/1-2 in Gondia-Jabalpur section.                          |
| 3      | Nagpur Division: Construction of ROB for elimination of manned LC at LC No. GJ-30 at Km 1038/2-3 in Gondia-Jabalpur section.                          |
| 4      | Nagpur Division: Construction of ROB along with RUB in lieu of manned LC No GCF-19 between Gonglee-Sondad stations on Gondia-Chandafort section (BG). |
| 5      | Nagpur Division:- Construction of RUB in lieu of manned LC No.GCF-121 between Rajoli-Mulmarora stations on Gondia -Chandafort sections(B.G)           |
| 6      | Nagpur Division: Construction of ROB for elimination of manned LC at LC No. CI-100 at Km 1383/0-1 in Chhindwara-Itwari Section.                       |
| 7      | Nagpur Division: Construction of ROB for elimination of manned LC at LC N0. 488 at Km 964/21-23 between Saleksa-Amgaon block section                  |

[F. No. SECR-NGP0GSU(GSU)/76/2026-O/o GATI SHAKTI UNIT/NGP/SECR (Computer No. 225289)]

SANJAY BABURAO NAGBHIDKAR, Chief Administrative Officer (Con)/RSP